
ORIGINALE

COMUNE DI SAVA
PROVINCIA DI TARANTO

AREA VIGILANZA

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

662N°

19/10/2023Data

Registro Generale

Data

Registro Area

N°  105 

19/10/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI LOCAZIONE, INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI NR. 4 DISPOSITIVI 
AUTOMATICI FISSI OMOLOGATI PER LA RILEVAZIONE DELLE 
INFRAZIONI DI CUI ALL'ART.146 COMMI 2-3 DEL CODICE DELLA 
STRADA COMPRESO AUSILIO LEGALE AVVERSO I RICORSI 
PRESENTATI"

L'anno duemilaventitre, il giorno diciannove del mese di ottobre nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 LUIGINA SOLOPERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 
 
 

In esecuzione della normativa: 
- artt. 107 e 109 del d. lgs 267/2000; 
- artt. 14 e 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune; 
- decreto sindacale n. 1 del 02/01/2023 di nomina quale Responsabile di settore; 

Visto il bilancio triennale 2023-2025, approvato con delibera C.C. n. 35 del 24 luglio 2023; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 602 del 27/09/2023 ad oggetto: “Servizio di 
locazione, installazione, manutenzione ordinaria e straordinaria di nr. 4 dispositivi automatici fissi 
omologati per la rilevazione delle infrazioni di cui all'art.146 c. 2 e 3 del codice della strada compreso 
ausilio legale avverso i ricorsi presentati - determina a contrarre art. 50 comma 1 lett. e) del d.lgs. 
36/2023 - Approvazione avviso pubblico”; 
 
 
RICHIAMATO altresì l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sava e nella sezione 
Avvisi della piattaforma Traspare della CUC Montedoro nel periodo compreso dal 27.09.2023 al 
12.10.2023, con termine di presentazione fissato alle ore 12:00 del giorno 12.10.2023; 
 
VISTO il verbale dell’esito della procedura di manifestazione di interesse con il quale sono stati 
individuati gli operatori da inviare alla procedura negoziata in oggetto; 
 
RITENUTO di provvedere in merito a quanto innanzi descritto; 
 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle  
disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 
l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al 
firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 
destinatari finali dello stesso; 
 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii., nonché ai sensi della normativa interna dell’Ente in ordine ai 
controlli; 

 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di approvare il verbale dell’esito della procedura di manifestazione di interesse a partecipare 
alla gara con procedura negoziata ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del d.lgs. 36/2023 - 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 108 comma 
1 del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento del “Servizio di locazione, installazione, manutenzione 
ordinaria e straordinaria di nr. 4 dispositivi automatici fissi omologati per la rilevazione delle 



 

 

infrazioni di cui all'art.146 c. 2 e 3 del codice della strada compreso ausilio legale avverso i 
ricorsi presentati”, per la durata di anni tre, per un importo complessivo di € 140.450,00 oltre 
IVA ; 

 di  dare atto che i nomi dei partecipanti non saranno resi pubblici fino alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 35, comma 2, lettera b) del D.Lgs.. 
n. 36/2023.  

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo pretorio on line del Comune di Sava e nella 
sezione Avvisi della piattaforma Traspare della CUC Montedoro 



 

COMUNE   DI   SAVA 
Provincia di Taranto 

 
 
 
 
OGGETTO: Verbale esito della manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata ai 
sensi dell’ art. 50 comma 1 lett. e) del d.lgs. 36/2023 – secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’ art. 108 comma 1del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento del “Servizio di locazione, 
installazione, manutenzione ordinaria e straordinaria di nr. 4 dispositivi automatici fissi omologati per la 
rilevazione delle infrazioni di cui all’art.146 commi 2-3 del codice della strada compreso ausilio legale 
avverso i ricorsi presentati” 
 
L’anno duemilaventitre, il diciotto  del mese di ottobre, alle ore 15.30, presso l’Ufficio Polizia Locale, Via 
Croce 1 – Sava (TA)================================================================ 
 
Premesso che:  
 
- il Comune Sava, come da determinazione n. 602 del 27/09/2023 del Responsabile dell’Area Vigilanza, 
intende affidare , previa indagine di mercato, tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) 
del d.lgs. 36/2023 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. ai sensi 
dell’ art. 108 comma 1del D.lgs. 36 il “Servizio di locazione, installazione, manutenzione ordinaria e 
straordinaria di nr. 4 dispositivi automatici fissi omologati per la rilevazione delle infrazioni di cui all’art.146 
commi 2-3 del codice della strada compreso ausilio legale avverso i ricorsi presentati” per un importo 
complessivo di € 140.450,00 oltre IVA;  
 
- le domande di manifestazione di interesse da parte degli operatori economici, tramite avviso pubblicato 
all’Albo Pretorio del Comune di Sava e nella sezione Avvisi della piattaforma Traspare della CUC Montedoro 
nel periodo compreso dal 27.09.2023 al 12.10.2023, con termine di presentazione fissato alle ore 12:00 del 
giorno 12.10.2023 risultano essere le seguenti in ordine di ricezione, con relativa protocollazione:  
 

1. Prot. 28428 del 03.10.2023; 
2. Prot. 29287 del 11.10.2023 
3. Prot. 29288 del 11.10.2023; 
4. Prot. 29476 del 12.10.2023; 
5. Prot. 29477 del 12.10.2023; 
6. Prot. 29569 del 12.10.2023. 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza: 
 

 dichiara chiusa l’indagine di mercato al fine di acquisire manifestazioni di interesse da parte di 
operatori economici interessati a partecipare alla procedura negoziata in oggetto, ammettendo tutti gli 
o.e. alla fase successiva di gara; 
 

 dà atto che l’elenco degli operatori economici è sottratto alla pubblicazione ai sensi dell’art. 35, comma 
2, lettera b) del D.Lgs.. n. 36/2023.  

 
 

 
                                                                                                   IL RUP 
                                                                                             Comm. Sup. Luigina SOLOPERTO 


		2023-10-19T10:20:37+0200
	SOLOPERTO LUIGINA




